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Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Peppi Seppäläs m.fl. motion 15.9.2025 om att utveckla livskraften i 
Esbo på kvällar och nätter och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad.  
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Motionen 
 
Peppi Seppälä och 30 andra ledamöter lämnade en motion 15.9.2025 
om att utveckla livskraften i Esbo på kvällar och nätter. Med tanke på 
tillväxten och livskraften i Esbo är det viktigt att också stärka 
serviceutbudet på kvällar och nätter. I motionen föreslås det att Esbo 
stad utreder med vilket slags verksamhetsmodeller och tillstånd man 
tillsammans med företag, evenemangsaktörer och invånare kan främja 
utvecklingen av livskraften under kvällar och nätter.  
 
Svar på motionen  
 
Sammanfattning: 
- Turism- och restaurangbranschen står inför utmaningar på grund av 

ett riksomfattande svagt konjunkturläge 
- Esbo är en växande evenemangsstad och kan stärka sin profil 

ytterligare genom att utnyttja sina starka sidor för att koordinera 
evenemang, tjänster och regional attraktionskraft i ett svårt 
marknads- och konjunkturläge 

- För att infria den potential Esbo har som en stad för 
evenemangskultur kvälls- och nattetid förutsätts målmedvetna 
beslut och sektorsövergripande samarbete för att locka 
investeringar samt för att utveckla områden och tjänster. 

 
Esbo är en populär evenemangsstad som utvecklas. Många musik-, 
kultur- och idrottsevenemang har etablerat sig som en del av stadens 
evenemangsfält, och Esbo har etablerat sin ställning som en av de 
viktigaste mötes- och kongresstäderna i Finland, med över 70 
evenemang varje år. I Esbo finns cirka 700 aktiva företag inom hotell-, 



restaurang-, konst-, underhållnings-, upplevelse- och 
rekreationsbranscherna. Företagarna inom branschen och 
evenemangsfältet står inför utmaningar på grund av det nationellt svaga 
konjunkturläget inom turism- och restaurangbranschen. De finländska 
konsumenternas svaga förtroende för ekonomin och otillräckliga 
efterfrågan ses fortfarande som de största hindren för tillväxt. Antalet 
anställda inom branschen fortsätter att minska. Restaurang-
/nattklubbsbranschen kämpar med det svåra ekonomiska läget och 
förändrade konsumtionsvanor, vilket till exempel har lett till att 
nattklubbar stängts. Som helhet betraktat var år 2025 svårt för 
restaurangverksamheten i Finland och bland aktörerna inom branschen 
sågs flest konkurser under de senaste åtta åren (sammanlagt 381). 
 
Esbo är en del av huvudstadsregionen, där människor rör sig över 
stadsgränserna efter evenemang och tjänster som intresserar dem. 
Helsingfors har en lång tradition som tillhandahållare av evenemangs- 
och kulturtjänster. Investeringar i kulturhus och kulturinfrastruktur samt 
evenemangsarenor har gjorts under årtionden. Dessutom har en stark 
restaurangkultur vuxit fram i huvudstaden Helsingfors under årens lopp. 
För att vara attraktiv måste Esbo stärka sin profil och utnyttja sina 
starka sidor för att samordna evenemang, tjänster och regional 
attraktivitet i ett svårt marknads- och konjunkturläge. 
 
Det förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammet Evenemangens 
gemensamma Esbo, som genomfördes under fullmäktigeperioden 
2021–2025, har förbättrat förutsättningarna för evenemang, gjort 
tillståndspraxis smidigare och skapat nya evenemangskoncept också 
för att stärka livskraften under kvällar och nätter. Stor-Hagalund och 
Stor-Alberga har definierats som områden som lämpar sig för stora 
evenemang. Pilotförsöket med sommarterrasser i Sello och nya pop up-
evenemang har ökat möjligheterna att erbjuda evenemang med låg 
tröskel. Dessutom har staden koordinerat gruppen Förhållanden och 
tillstånd, som sammanför olika myndigheter, för att effektivisera 
tillståndsprocesserna för stora evenemang. Tillståndspraxis har 
utvecklats för att möjliggöra pop-up-evenemang med låg tröskel och till 
exempel behövs inga tillstånd för mindre evenemang som ordnas på 
Esbodagen. Ur företagarnas synvinkel är det fortfarande nödvändigt att 
göra tillståndspraxis smidigare för verksamhet av så kallad food truck-
typ eller för att stöda utvecklingen tjänsterna vid Strandpromenaden.  
 
Evenemangsinfrastrukturen har redan stärkts genom nya aktörer, 
såsom Hybridarena Hype, och kommer att stärkas ytterligare i 
framtiden, till exempel när Vermo utvecklas till ett evenemangs- och 
underhållningscenter för stora evenemang. Det räcker dock inte med 
enbart arenor – en livskraftig kultur i städerna under kvällar och nätter 
förutsätter en fungerande miljö, mångsidiga restaurang- och 
upplevelsetjänster samt ett nära samarbete mellan företagare och 
staden. Företag som erbjuder upplevelser och erfarenheter, såsom 
restaurang-, kafé- och cateringföretag, kreativa branscher samt turism- 
och inkvarteringstjänster, spelar en viktig roll när det gäller att skapa ett 
levande stadsrum. Inom stadsutveckling är det viktigt att säkerställa att 
det finns affärslokaler och evenemangsplatser med olika läge, storlek, 
pris och restaurangberedskap, särskilt också utanför köpcentrum och i 
intressanta miljöer. I Esbo finns byggnadsbestånd som lämpar sig för 
olika slags evenemangs- och restaurangverksamhet, men största delen 
av det är i privat ägo. Samarbete mellan staden och fastighetsägare 
samt möjliggörande av försök är centrala för att det ska uppstå nya 
funktioner. Ett lyckat exempel på detta är evenemangsklubben Kupla 
som verkade åren 2023–2025 i det gamla bankhuset i Hagalunds 
centrum. 
 



Utvidgningen av Hagalunds kulturcentrum och planerna för ett hotell- 
och kongresscentrum i Kägeludden öppnar nya möjligheter att stärka 
livskraften under kvällar och nätter. Utvecklingen av Hagalunds 
idrottspark skapar, om den blir en framgång, en ram för ett mångsidigt 
utbud av evenemang. Även Otnäs som område erbjuder möjligheter att 
utveckla stadskulturen. Kring Aalto-universitetets 
studerandegemenskap har det uppstått ny subkulturverksamhet, såsom 
biografen Sheryl och småbryggerier. De planerade havsnära projekten i 
Kägeludden, såsom en utvidgning av Laguuni och havsbadet Allas Sea 
Pool, stöder en tillväxt av upplevelsetjänsterna i området. Utifrån dessa 
utgångspunkter har Hagalund och dess närområden potential att 
utvecklas till ett större upplevelsecentrum också under kvällar och 
nätter, men det förutsätter att de omgivande tjänsterna, till exempel 
restaurangverksamheten, stärks. Kunder som tar del av evenemang 
och arenor i Esbo, men sedan tar sig till tjänster i Helsingfors centrum, 
ska i framtiden lockas att stanna i Esbo och använda allt mer lokala 
tjänster. 
 
Visit Esbo upprätthåller ett nätverk för gemensam marknadsföring med 
turismföretagen i Esbo och Business Esbo-nätverket erbjuder möjlighet 
att utvidga dialogen med aktörerna inom branschen. 
Utvecklingsprogrammen, såsom Företagens och företagsamhetens 
Esbo och det nya programmet Evenemangens Esbo, kan erbjuda 
strukturer för nya försök och uppslag. Till exempel är syftet med 
programmet Evenemangens Esbo att främja uppkomsten av 
mångsidiga evenemangs- och företagslokaler, flexibla och temporära 
lokallösningar för att blåsa nytt liv i stadskulturen samt hållbar rörlighet 
till evenemangen med hjälp av evenemangsbiljetter för kollektivtrafik.  
 
Esbo har en stark potential att vara en unik och intressant stad för 
evenemangskultur under kvällar och nätter. För att potentialen ska 
kunna utnyttjas krävs målmedvetna beslut och sektorsövergripande 
samarbete i synnerhet mellan stadsmiljösektorn och näringsenheten 
inom resultatenheten för livskraft för att locka privata investeringar, 
utveckla områden och tjänster, samarbeta med företagare och företag 
och stärka Esbos anseende och attraktivitet. 
 
 

Beslutshistoria 
 

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 67 
 

Förslag      Föredragande 
Stadsdirektör Kai Mykkänen 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Peppi Seppäläs m.fl. motion 15.9.2025 
om att utveckla livskraften i Esbo på kvällar och nätter och konstaterar 
att motionen är slutbehandlad.  
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 

  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite Toimintamallien ja luvituksen selvittäminen 
edistämään ilta- ja yöaikaista elinvoiman kehittämistä 



 
För kännedom 

  
 


